



Prefeitura de Itapoá
Secretaria de Planejamento Urbano

Parede e Forro de Gesso Acartonado, Rodapé em Poliestireno

Instalação, fornecimento e remoção de gesso acartonado para paredes e forros, e instalação e fornecimento de rodapé em poliestireno

Local: Prefeitura Municipal de Itapoá, Rua Mariana Michels Borges nº201, Bairro Itapema do Norte, Itapoá SC	BDI	BDI - Diferenciado	TOTAL
Data: Itapoá, 03 de junho de 2021.			
Preço base: SINAPI/SC (Não desonerado) – Março de 2022.			
Planilha Orçamentária	20,69%	0,00%	R\$ 346.122,90

nº	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Valor Material	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
1	96359	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P	m2	950	R\$ 177,27	R\$ 213,95	R\$ 203.252,50
2	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m2	190	R\$ 81,95	R\$ 98,91	R\$ 18.792,90
3	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	m	510	R\$ 52,76	R\$ 63,68	R\$ 32.476,80
4	97638	SINAPI	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	510	R\$ 7,42	R\$ 8,96	R\$ 4.569,60
5	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	260	R\$ 1,60	R\$ 1,93	R\$ 501,80
6	97642	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	320	R\$ 2,87	R\$ 3,46	R\$ 1.107,20
7	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20	m2	1.900	R\$ 16,83	R\$ 20,31	R\$ 38.589,00
8	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 C 2,09	m2	1.900	R\$ 2,48	R\$ 2,99	R\$ 5.681,00
9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	1.900	R\$ 13,91	R\$ 16,79	R\$ 31.901,00
10	88494	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	190	R\$ 21,57	R\$ 26,03	R\$ 4.945,70
11	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	190	R\$ 2,91	R\$ 3,51	R\$ 666,90
12	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	190	R\$ 15,87	R\$ 19,15	R\$ 3.638,50
Subtotal								R\$ 346.122,90
TOTAL DA OBRA								R\$ 346.122,90

Décio Furtado de Souza Jr.
Arquiteto e Urbanista
CAU A 192350-1